

Uczestnicy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na usługę „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu ciechanowskiego w roku budżetowym 2015 w wysokości 4 962 000,00 zł, (słownie: cztery miliony dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące złotych) na wydatki inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg powiatowych, infrastruktury kulturalnej oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów”

**ODPOWIEDŹ NR 1
NA PYTANIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA**

Powiat Ciechanowski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Ciechanowskiego - Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu ciechanowskiego w roku budżetowym 2015 w wysokości 4 962 000,00 zł, (słownie: cztery miliony dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące złotych) na wydatki inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg powiatowych, infrastruktury kulturalnej oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów” na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.907 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane w dniu 16.06.2015 r. przez Wykonawcę pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Proszę o uzasadnienie wzrostu planowanych dochodów bieżących w latach 2015-2016 w porównaniu z dochodami bieżącymi z 2014 r.

Odpowiedź:

Wzrost zarówno dochodów, jak i wydatków bieżących w roku 2015-2016 dotyczy realizacji projektów unijnych realizowanych zgodnie z zawartymi umowami w latach 2014-2016. W trakcie realizacji projektów część dochodów i wydatków, które planowane były w budżecie do realizacji w roku 2014 zostało przesunięte zgodnie z przyjętymi harmonogramami na lata 2015 i 2016. Stąd wzrost dochodów.

Pytanie 2

Jakie jest uzasadnienie zmniejszenia dochodów bieżących w 2017 r. a w następnych latach systematycznego znacznego wzrostu?

Odpowiedź:

Po zakończeniu projektów unijnych, znaczących kwotowo w budżecie powiatu w latach 2010-2016 na rok 2017 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ciechanowskiego przyjęto budżet bez środków unijnych. W latach następnych zaplanowano już wzrost licząc na pozyskanie dodatkowych środków na projekty unijne zarówno „miękkie” jak i „twarde” w ramach uruchomienia przez budżet unijny środków dla samorządów.

Pytanie 3

Proszę o informację z czego wynika wzrost wydatków bieżących w latach 2012 – 2014 r.?

Odpowiedź:

Wzrost wydatków bieżących dotyczy tylko i wyłącznie „miękkich projektów unijnych realizowanych przez oświatę i pomoc społeczną. Powiat korzysta ze środków unijnych od 2007 roku.

Pytanie 4

Czy były próby zbycia nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w 2015 r.?

Odpowiedź:

Powiat nie podejmował prób zbycia nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w 2015 roku.

Pytanie 5

Z czym związany jest znaczny planowany spadek wydatków bieżących o ponad 7% w 2016 r w stosunku do 2015 r.?

Odpowiedź:

Spadek planowanych wydatków bieżących w roku 2016 w porównaniu z rokiem 2015 dotyczy zakończenia w 2015 roku dużego projektu unijnego, który finansowany był ze środków unijnych i własnych. Nie przewiduje się wydatków z tego tytułu w 2016 roku. Planowana wartość tego projektu w latach 2013 – 2015 wynosi około 20 mln zł.

Pytanie 6

Proszę o przesłanie informacji na temat zadłużenia Powiatu na koniec 1 Q 2015 r. (instytucja udzielająca kredyt, kwota pozostająca do spłaty, termin spłaty kredytu)

Odpowiedź w tabeli.

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzycelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹⁾	Data całkowitej spłaty
1	BGK Oddział w Warszawie	PLN	kredyt	23.12.2009	1 725 000,00	31.12.2019
2	BGK I Oddział w Warszawie	PLN	kredyt	17.08.2010	11 500 000,00	31.12.2020
3	PKO SA w Warszawie	PLN	Kredyt	29.08.2011	9 775 000,00	31.12.2025
4	GETIN NOBLE BANK S.A w Warszawie	PLN	Kredyt	28.10.2013	1 875 000,00	31.12.2019
5	BGK I Oddział w Warszawie	PLN	Kredyt	27.08.2014	7 582 467,00	31.12.2025
6				Razem	32 457 467,00	

Pytanie 7

W wykazie przedsięwzięć WPF z dnia 27.04.2015 r. wydatki majątkowe zostały określone w kwocie 8 700 TPLN natomiast kwota wydatków majątkowych w WPF załączniku nr 1 wynosi 11 384 TPLN. Z czego wynika różnica? Proszę o informację na temat najważniejszych inwestycji planowanych do realizacji w 2015 r.

Odpowiedź:

W wykazie przedsięwzięć WPF z dnia 27.04.2015 r. ujęte są wielkości wydatków majątkowych wieloletnich bez roku budżetowego 2015. Natomiast w wydatkach majątkowych WPF w załączniku nr 1 wykazane są łącznie inwestycje roczne (2015 r.) jak i wieloletnie. (Załącznik nr 2 o przedsięwzięciach WPF i załącznik dotyczący zadań inwestycyjnych, nie objętych WPF do uchwały budżetowej na rok 2015. Ostatnia zmiana w inwestycjach dokonana została uchwałą Rady Powiatu Ciechanowskiego Nr VI/4/28/2015 z dnia 30 marca 2015 r., która zawiera również wykaz inwestycji.)

Pytanie 8

Jaka część zadłużenia pozostającego do spłaty w latach 2012 – 2014 (oraz planowana w latach 2015-2016 r.) została zaciągnięta na realizację projektów lub zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy?

Odpowiedź:

Na realizację projektów unijnych w latach 2012 - 2014 – 4 358 575,00 zł. W latach 2015-2016 nie planuje się zaciągnięcia zadłużenia .

Pytanie 9

Ile będą wynosiły wyłączenia określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy w latach 2015 – 2016 r. w planowanej obsłudze zadłużenia w w/w latach?

Odpowiedź:

Wyłączenia w planowanej obsłudze zadłużenia w latach 2015 – 2016 wynosić będą łącznie 2 620 565,00 zł.

Pytanie 10

Proszę o informację o dotacjach z UE otrzymanych w 2014 r. oraz planowanej kwocie dotacji z UE w 2015 r. Czy w ostatnich latach Zamawiający zobowiązany był zwrócić część dotacji z UE?

Odpowiedź:

W 2014 roku Powiat Ciechanowski otrzymał 14 311 018,38 zł dotacji, a w 2015 roku planowana dotacja wynosi 6 905 542,00 zł.

Zamawiający w ostatnich latach nie był zobowiązany do zwrotu dotacji z UE.

Pytanie 11

Proszę o informację na temat dochodów własnych oraz dotacji otrzymanych w 1 Q 2015 r.

Odpowiedź:

I kwartał 2015 roku wykonanie:

- dochody własne – 7 663 408,01 zł
- dotacje – 6 276 580,75 zł
- subwencje – 14 835 129,00 zł

Pytanie 12

Jeśli Gmina korzysta z finansowania w formie forfaitingu, factoringu i leasingu, to proszę o podanie kwot z tytułu obsługi zadłużenia z tytułu forfaitingu, factoringu i leasingu w kolejnych latach oraz zabezpieczenie poszczególnych transakcji?

Odpowiedź:

Powiat nie korzysta z finansowania w formie forfaitingu, factoringu i leasingu.

Pytanie 13

Czy Zamawiający przedłoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 14

Czy weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją będą kontrasygnowane przez Skarbnika?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 15

Czy Zamawiający przedłoży zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 16

Czy jest dostępna opinia RIO dotycząca możliwości spłaty deficytu?

Odpowiedź:

TAK . W Biuletynie Informacji Publicznej.

Pytanie 17

W którym banku prowadzona jest aktualnie obsługa Powiatu?

Odpowiedź:

W Polskim Banku Spółdzielczym w Ciechanowie.

STAROSTA
Sławomir Morawski